CIII. Ludovicus R. H. ad preces Marcelli, falconaria arte se oblectantis, 
consanguineos huius e iobbagionatu castri in coetum Nobilium transfert. A. 
1360.

[…] Quod Marcellus, filius Petri de Madar, falconarius noster, dilectns et 
fidelis, in sua nec non infrascriptorum consanguineorum suorum, videlicet Pe-
tri, filii Enardi, Joannis, filii Andreae, Nicolai, filii Joannis, Petri, filii Stephani, 
Simonis, filii Andreae, Georgii, filii Nicolai de Kjurth: […] Nos si quid. petitio-
nibus eiusdem Marcell diligenter exauditis, attendentes fidelitates et meritoria 
servitia ipsius, qui falconaria arte varia et diversa placabilia solatia frequenter 
nostrae exhibuit Maiestati, in quibus nostra regalis Excellentia merito potuit, et 
poterit delectari. (Fejér, IX/6, 106-8)

Il primo ricordo scritto della località di Madar (in slovacco Modrany) risale 
al 1252, anche se nuove ricerche dicono che la località fu fondata nel 1198 
quando re Imre ha stabilito in questo luogo i suoi falconieri. Da qui deriva 
anche il toponimo Madar (ungh. madár ‘uccello’).

A. Ch. 1252. Bela IV. R. H. ad preces Stephani, Episcopi Praenestini et 
Cardinalis, Marcello de Madar libertatem amissis priuilegialibus confirmat. 
(Fejér, IV/2, 138-9)

Infatti, i falconieri reali di Madar e di Mercse, che addestravano pure i 
rapaci, erano molto famosi. La località di Mercse è menzionata per la prima 
volta in un documento del 1279, con la forma Merchey, quando Ladislao IV 
dona il titolo nobiliare a un certo Jakab, uno dei suoi falconieri reali:

IV. László király, Merthey Keza fiát: Jakabot királyi solymászt megnemesiti, 
s néki egy földrészt, mely Bana várához tartozott, adományoz. 1279.

Quod quia Jacobus filius Keza de Merthey de comitatu de kamarun de 
falconarys nostris oriundus, nobis in etate tenera constitutis, in diuersis regni 
nostri expedicionibus multa fidelitatis opera et obsequia exhibuit gracicsa spe-
cialiter tamen ipsius seruicia meritoria in memoriam reuocantes, cum domino 
annuente, contra Regem Boemie inimicum Regni nostri et nostrum capitalem, 
ad repellendam vindictam nostram vna cum Rege processissemus Romanorum, 
in quoquidem conflictu idem Rex Boemie de medio est sublatus. […] eundem 
Jacobum et Gede fratrem suum vterinum de pristiua condicioue eorum, uideli-
cet falconariorum nostrorum, ex certa sciencia eximentes, […] (Ipolyi, Nagy, 
Véghely 249-50)
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Sia i falchi addestrati, sia i falconieri erano molto graditi dai re che quindi 
ricevevano numerosi privilegi. Nel 1368 Luigi I il Grande cede la casa dei 
falconieri situata in Óbuda alla diocesi di Veszprém.